
Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия 

Чувашской Республики 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

1 апреля  2021 г.                                                                                                                              № 5/11-5 

 

О зачислении в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированных на 

территории Чебоксарского района Чувашской 

Республики 

 
 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий Чебоксарского района, на основании пункта 9 статьи 26                                                                                 

и пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Порядком формиро-

вания резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной избиратель-

ной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6  

 
 Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия решила: 

 

1. Зачислить следующие кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комис-

сий, сформированных на территории Чебоксарского района, согласно прилагаемому списку. 

2. Разместить настоящее решение и список лиц, зачисленных в резерв составов участковых 

комиссий, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

  

И.о. председателя Чебоксарской районной  ТИК З.Л.Маслова 

 

Секретарь Чебоксарской районной ТИК Н.Р.Кирьянова 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к решению Чебоксарской районной  

территориальной избирательной комиссии 

от 01.04.2021 № 5/11-5 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

Чебоксарского района Чувашской Республики 

 

 

№ п/п 

 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

1.  Александрова 

Екатерина Аркадьевна 

 

собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

"Кугесьский детский сад "Колосок" 

2.  Алексеева 

Наталия Евгеньевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 

3.  Алексеева  

Роза Васильевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

4.  Алексеева  

Роза Васильевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

5.  Андреева  

Мария Александровна 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

6.  Барышева 

 Ольга Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства 

7.  Белова  

Ольга Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

8.  Боронов 

 Иван Леонтьевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

9.  Борцова  

Людмила Федоровна 

 

собрание избирателей по месту жительства 

10.  Ванюжин  

Петр Михайлович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

11.  Васильев  

Василий Александрович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

12.  Васильев 

Дмитрий Геннадьевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

13.  Васильева 

Мария Юрьевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

14.  Владимирова 

Вера Геннадьевна 

 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

15.  Всеволодова  

Катерина Веняминовна 

 

собрание избирателей по месту работы - МАДОУ 

"Кугесьский детский сад "Крепыш" 

16.  Гаврилова 

Валерия Петровна 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 



17.  Григорьева  

Анастасия Михайловна 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

18.  Егоров  

Владимир Гурьевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 

19.  Егоров 

Роман Юрьевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 

20.  Елизаров  

Виталий Петрович 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

21.  Карпова  

Наталия Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства 

22.  Ковалева  

Евгения Ливерьевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

23.  Круглецова  

Галина Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

24. Кузнецова 

Алина Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в Чувашской Республике 

25.  Кузьмин  

Александр Викторович 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

26.  Куприянова  

Марина Николаевна 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

27.  Ломоносова  

Ирина Витальевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

28.  Миронова  

Татьяна Борисовна 

 

собрание избирателей по месту жительства 

29.  Михневич  

Ирина Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

30.  Мулгачева  

Таисия Петровна 

 

собрание избирателей по месту работы - МБДОУ 

"Кугесьский детский сад "Колосок" 

31.  Никитин  

Андрей Витальевич 

 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

32.  Никитин  

Артем Алексеевич 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

33. Николаева  

Ромма Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

34. Опаева  

Елена Сергеевна 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

35. Орлов  

Михаил Иванович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

36. Павлова  

Анжелика Геннадьевна 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 



37. Пазухина  

Надежда Германовна 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

38. Печникова  

Татьяна Николаевна 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

39. Пименов  

Игорь Иванович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

40. Пименов  

Николай Владимирович 

 

собрание избирателей по месту работы - админи-

страция Чебоксарского района 

41. Полькова  

Алена Владиславовна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

42. Преображенская  

Елена Анатольевна 

 

собрание избирателей по месту работы - МАДОУ 

"Кугесьский детский сад "Крепыш" 

43. Романова  

Дарья Владимировна 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

44. Саланов  

Геннадий Николаевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

45. Семенов  

Сергей Валерьевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

46. Сорокин  

Георгий Валерьянович 

Чебоксарское районное отделение Политической 

партии "Коммунистическая партия Российской 

Федерации" 

47. Трофимова  

Алина Геннадьевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

48. Федорова  

Нина Леонтьевна 

 

собрание избирателей по месту работы - Энди-

миркасинский ФАП 

49. Федотова  

Любовь Васильевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

50. Фомин  

Сергей Семенович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

51. Шапошникова  

Александра Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Рес-

публике 

   

 


